
Institucional 

GASTOS DE GESTION 11 
Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Fomento Diversos 

Proyectos y Programas de Fomento Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Aguinaldos 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

Horas Extraordinarias 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Extraordinarias 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Extraordinarias 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Llantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Preliminar) del 2018 

{EN DOLARES) 

CORRIENTÍj I ANTERIOR! 
5.527.748,56 o,oo 

5.527.748,56 0,00 

5.527.748,56 0,00 

597.527,64 o,oo 

339.236,16 0,00 

330.236,16 0,00 

9.000,00 0,00 

184.513,62 0,00 

180.463,62 0,00 

4.050,00 0,00 

7.639,01 0,00 

7.639,01 0,00 

20.402,32 0,00 

13.845,48 0,00 

5.996,07 0,00 

560,77 0,00 

29.612,35 0,00 

18.950,13 0,00 

10.070,21 0,00 

592,01 0,00 

13.714,32 0,00 

13.714,32 0,00 

2.409,86 0,00 

2.409,86 0,00 

287.458,08 0,00 

3.359,63 0,00 

3.359,63 0,00 

4.880,75 0,00 

4.880,75 0,00 

3.172,91 

1.534,95 

499,36 

1.138,60 

612,00 

612,00 

8.506,67 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

! INGRESOS DE GESTION !I CORRJENTÍj 
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 5.073.249,13 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 5.073.249,13 

Tesoro Público Nacional 5.073.249,13 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 16.404.859,08 
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 5.836.174,32 

Tesoro Público Nacional 5.836.174,32 

Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 10.568.684,76 

Tesoro Público Nacional 10.568.684,76 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0,00 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 0,00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0,00 

�UB TOTAL INGRESOS 1 21.478.108,21 

!RESULTADO DEL EJERCICIO 1 3.469.902,91 

!TOTAL DE INGRESOS DE GESTION l 24.948.011,12 
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ANTERIOR! 
o,oo 
0,00 

0,00 

o,oo 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

0,00 



Institucional 

GASTOS DE GESTION 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios BáSicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por ComiSión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y ProfeSionales 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Herramientas y Repuestos Principales 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

11 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

CORRIE� i 
336,79 

8.169,88 

911,00 

911,00 

2.041,20 

2.041,20 

1.438,31 

1.438,31 

30.523,71 

14.333,86 

16.189,B5 

24.343,41 

14.312,50 

10.030,91 

82.737,06 

14.916,00 

11.338,32 

28.112,35 

28.370,39 

3.442,09 

3.442,09 

48.000,00 

48.000,00 

52.399,34 

29.380,84 

761,00 

22.257,50 

21.090,00 

21.090,00 

8.713,07 

4.644,01 

681,50 

1.24B,27 

2.714,24 

4.069,06 

4.069,06 

190,44 

(EN DOLARES) 

ANTERIO!!) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

º·ºº 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 
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GASTOS OE GESTlON 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU) 

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR) 

Transferencias de Capital al Sector Público 

Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU) 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Organismos sin Fines de Lucro 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organísmos sin Anes de Lucro 

Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Públicc 

Corporación Salvadoreña de Turismo 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

iSUB TOTAL GASTOS 

11 

F.--------
JEFE UFI 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

CORRIE� 1 
75,00 

75,00 

115,44 

115,44 

15.653.491,03 

4.091.806,27 

2.101.514,03 

1.990.292,24 

900.000,00 

900.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

88.000,00 

88.000,00 

10.568.684,76 

10.568.684,76 

18.031,07 

7.063,07 

7.063,07 

10.%8,00 

10.968,00 

2,854.851,23 

2.854.851,23 

2.854.851,23 

24.948.011,12 

(EN DOLARES) 

ANTERIOB) 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

F.---------:-=---
CONTADOR 
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