# Ramo de Turismo ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 (EN DOLARES)

## Institucional

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Inversiones Públicas	5.527.748,56	0,00
Proyectos y Programas de Fomento Diversos	5.527.748,56	0,00
Proyectos y Programas de Fomento Diversos	5.527.748,56	0,00
Gastos en Personal	597.527,64	0,00
Remuneraciones Personal Permanente	339.236,16	0,00
Sueldos	330.236,16	0,00
Aguinaldos	9.000,00	0,00
Remuneraciones Personal Eventual	184.513,62	0,00
Sueldos	180.463,62	0,00
Aguinaldos	4.050,00	0,00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	7.639,01	0,00
Horas Extraordinarias	7.639,01	0,00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	20.402,32	0,00
Por Remuneraciones Permanentes	13.845,48	0,00
Por Remuneraciones Eventuales	5.996,07	0,00
Por Remuneraciones Extraordinarias	560,77	0,00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	29.612,35	0,00
Por Remuneraciones Permanentes	18.950,13	0,00
Por Remuneraciones Eventuales	10.070,21	0,00
Por Remuneraciones Extraordinarias	592,01	0,00
Gastos de Representación	13.714,32	0,00
Por Prestación de Servicios en el País	13.714,32	0,00
Indemnizaciones	2.409,86	0,00
Al Personal de Servicios Eventuales	2.409,86	0,00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	287.458,08	0,00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	3.359,63	0,00
Productos Alimenticios para Personas	3.359,63	0,00
Productos Textiles y Vestuarios	4.880,75	0,00
Productos Textiles y Vestuarios	4.880,75	0,00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	3.172,91	0,00
Productos de Papel y Cartón	1.534,95	0,00
Materiales de Oficina	499,36	0,00
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones	1.138,60	0,00
Productos de Cuero y Caucho	612,00	0,00
Llantas y Neumáticos	612,00	0,00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	8.506,67	0,00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	5.073.249,13	0,00
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	5.073.249,13	0,00
Tesoro Público Nacional	5.073.249,13	0,00
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	16.404.859,08	0,00
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal	5.836.174,32	0,00
Tesoro Público Nacional	5.836.174,32	0,00
Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal	10.568.684,76	0,00
Tesoro Público Nacional	10.568.684,76	0,00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	0,00	0,00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00
SUB TOTAL INGRESOS	21.478.108,21	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	3.469.902,91	0,00
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	24.948.011,12	0,00

## Ramo de Turismo ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Productos Farmacéuticos y Medicinales	336,79	0,00
Combustibles y Lubricantes	8.169,88	0,00
Minerales y Productos Derivados	911,00	0,00
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	911,00	0,00
Materiales de Uso o Consumo	2.041,20	0,00
Materiales Informáticos	2.041,20	0,00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	1.438,31	0,00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	1.438,31	0,00
Servicios Básicos	30.523,71	0,00
Servicios de Energía Eléctrica	14.333,86	0,00
Servicios de Telecomunicaciones	16.189,85	0,00
Mantenimiento y Reparación	24.343,41	0,00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	14.312,50	0,00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	10.030,91	0,00
Servicios Comerciales	82.737,06	0,00
Servicios de Vigilancia	14.916,00	0,00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	11.338,32	0,00
Servicios de Alimentación	28.112,35	0,00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	28.370,39	0,00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	3.442,09	0,00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	3.442,09	0,00
Arrendamientos y Derechos	48.000,00	0,00
De Bienes Inmuebles	48.000,00	0,00
Pasajes y Viáticos	52.399,34	0,00
Pasajes al Exterior	29.380,84	0,00
Viáticos por Comisión Interna	761,00	0,00
Viáticos por Comisión Externa	22.257,50	0,00
Servicios Técnicos y Profesionales	21.090,00	0,00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	21.090,00	0,00
Gastos en Bienes Capitalizables	8.713,07	0,00
Maquinaria, Equipo y Mobilíario Diverso	4.644,01	0,00
Mobiliarios	681,50	0,00
Equipos Informáticos	1.248,27	0,00
Herramientas y Repuestos Principales	2.714,24	0,00
Gastos en Activos Intangibles	4.069,06	0,00
Derechos de Propiedad Intelectual	4.069,06	0,00
Gastos Financieros y Otros	190,44	0,00

## Ramo de Turismo ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	75,00	0,00
Comisiones y Gastos Bancarios	75,00	0,00
Impuestos, Tasas y Derechos	115,44	0,00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	115,44	0,00
Gastos en Transferencias Otorgadas	15.653.491,03	0,00
Transferencias Corrientes al Sector Público	4.091.806,27	0,00
Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU)	2.101.514,03	0,00
Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR)	1.990.292,24	0,00
Transferencias de Capital al Sector Público	900.000,00	0,00
Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU)	900.000,00	0,00
Transferencias Corrientes al Sector Privado	5.000,00	0,00
A Organismos sin Fines de Lucro	5.000,00	0,00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	88.000,00	0,00
A Organismos sin Fines de Lucro	88.000,00	0,00
Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Público	10.568.684,76	0,00
Corporación Salvadoreña de Turismo	10.568.684,76	0,00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	18.031,07	0,00
Amortización de Inversiones Intangibles	7.063,07	0,00
Amortización de Inversiones Intangibles	7.063,07	0,00
Depreciación de Bienes de Uso	10.968,00	0,00
Depreciación de Bienes de Uso	10.968,00	0,00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	2.854.851,23	0,00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	2.854.851,23	0,00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	2.854.851,23	0,00
SUB TOTAL GASTOS	24.948.011,12	0,00

F		
	JEFE UFI	

